PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 6379/2022

Assunto: Providências sobre a escola EMEIF Prof. Luiz Carlos Maiola Covre, no Jardim Emília, para

que possa ser implantado até o 9° ano nesta unidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências sobre a escola EMEIF Prof. Luiz Carlos Maiola Covre, no

Jardim Emília, para que possa ser implantado até o 9° ano nesta unidade.

Mães de alunos reclamam que a escola só possui até o 5º ano, e solicitam

providências para que seus filhos possam concluir o ensino fundamental na mesma

unidade, sem a necessidade de transferência para outra escola.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2022.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado